14  diário oficial Nº 34.797 Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

FoNte
3º QUadriMestre - 2021

seteMBro oUtUBro NoVeMBro deZeMBro totaL
0101 - rEcUrSoS ordi-

NarioS                                         0,00 0,00 0,00 3.102.381,54 3.102.381,54

ToTal 0,00 0,00 0,00 3.102.381,54 3.102.381,54

Protocolo: 742468

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria N.º 158 de 13 de oUtUBro de 2021
o Presidente da iMPrENSa oficial do ESTado - ioE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
considerando o Processo do PaE de nº 2021/1247153
considerando o laudo Médico nº 83409 – SEPlad
rESolVE:
i - formalizar a concessão de 15 (quinze) dias de licença para Tratamen-
to de Saúde no período de 01.11.2021 a 15.11.2021, de acordo com o
art.81, da lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SaMUEl doS SaNToS
raMoS, matrícula nº 3150470/1, cPf nº 032.754.692-15, ocupante da
função aUX.  dE oPEraÇÕES GráficaS c.
ii - os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 01.11.2021.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
JorGE lUiZ GUiMarÃES PaNZEra
Presidente

Protocolo: 742154

errata
.

errata de Portaria
Nas portarias de nº 140 e 141 de 29/11/2021, publicado no doe de
nº 34.780 de 30.11.2021 e protocolo nº 735239.
onde se lê: TÉcNico dE oPEraÇÕES GráficaS
Leia se: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
registre-se, publique-se e cumpra-se.
JorGE lUiZ GUiMarÃES PaNZEra
Presidente
errata de Portaria
Nas portarias de nº 144 e 146 de 30/11/2021, publicado no doe de
nº 34.782 de 01.12.2021 e protocolo nº 735835.
onde se lê: TÉcNico dE oPEraÇÕES GráficaS
Leia se: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
registre-se, publique-se e cumpra-se.
JorGE lUiZ GUiMarÃES PaNZEra
Presidente

Protocolo: 742243

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
Processo LicitatÓrio N.º 011/2021
HoMoloGo, nos termos da legislação em vigor, o Processo licitatório nº
011/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do decreto nº
10.024/19 e da lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de
Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e corretiva, com for-
necimento de Peças, das Máquinas da Estação Digital da Imprensa Oficial
do Estado do Pará, tendo como vencedora a empresa:

 eMPresa cNPJ VaLor
itens

1, 2 e 3 SErV – coNSTrUTora lTda 04.744.916/0001-07 r$ 380.279,92

Valor global Homologado de r$ 380.279,92 (trezentos e oitenta mil, du-
zentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) à Empresa SErV
– coNSTrUTora lTda, atendendo o interesse da ioE/Pa.
Belém-Pa, 14 de dezembro de 2021.
Jorge luiz Guimarães Panzera
Presidente da ioE

Protocolo: 742186

diÁria
.

Portaria N.º 156 de 13 de deZeMBro de 2021
o Presidente da iMPrENSa oficial do ESTado - ioE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1411421
resolve:
conceder a colaboradora Eventual, EliSaNGEla oliVEira alVES, cPf Nº
863.075.252-15 e rG nº 3556679 Pc/Pa, 02 e 1/2 (duas e meia) diárias
pelo deslocamento à cidade de SoUrE/MaraJÓ/Pa, que acontecerá no pe-

ríodo 17.12.2021 a 19.12.2021, com o objetivo de participar da solenidade
de lançamento do livro Pajé Zé Piranha editado na Imprensa Oficial, editora
dalcídio Jurandir.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
JorGE lUiZ GUiMarÃES PaNZEra
Presidente
Portaria N.º 157 de 13 de deZeMBro de 2021
o Presidente da iMPrENSa oficial do ESTado - ioE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1411666
resolve:
conceder ao servidor JorGE SaNTa BriGida fErNaNdES, cPf nº
632.610.062-34, matrícula nº 5946466, chefe de Gabinete desta autar-
quia, 02 e ½ (duas e meia) diárias, pelo deslocamento ao município de
Soure/Marajó/Pa, que acontecerá no período 17.12.2021 a 19/12/2021,
com o objetivo de participar da solenidade de lançamento do livro “Pajé Zé
Piranha” editado na Imprensa Oficial, editora Dalcídio Jurandir.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
JorGE lUiZ GUiMarÃES PaNZEra
Presidente

Protocolo: 742148

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

errata
.

errata da Portaria Nº 166 de 01 de outubro de 2021
formaliza concessão de licença prêmio a servidora Sandra Maria ferreira
oliveira
onde se ler: para usufruto de 20/12/2021 a 19/01/2022
Leia-se: para usufruto de 20/12/2021 a 18/01/2022
anizio Bestene Junior
diretor administrativo e financeiro iaSEP

Protocolo: 742031

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

errata de Portaria
N° da Portaria: 850/2021, de 06/12/2021.
onde se lê: 24/11/2021
Leia-se: 24/11/2015
(Publicada com incorreção no doe nº 34.787, de 07/12/2021).

Protocolo: 742261

diÁria
.

Portaria Nº 904 de 14 de deZeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1429430 (PaE), de 14/12/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor alessandro de Moraes Barros, matrícula n°
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, a viajar ao muni-
cípio de Altamira/PA, no período de 17/12/2021 a 20/12/2021, a fim de
fiscalizar o andamento das reformas e adequações no polo do IGEPREV no
referido município.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de dezembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 741999

oUtras MatÉrias
.

citaÇÃo Por editaL
GdiL/diPre Nº 108/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do regulamento Geral do regime
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
considerando deferimento do Tribunal de contas do Estado do Pará – TcE,
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital ciTaMoS/NoTificaMoS os(as) interessados(as), seus
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do regulamento